
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1955 3 Stb. 2

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

'y B E S L U I T  van 3 Januari 1955, regelende de
inwerkingtreding van de volgende wetten van
19 Mei 1954:
a. wijziging van het Wetboek van Militair Straf

recht (Stb. 214);
b. overlevering inzake oorlogsmisdrijven (Stb. 

215);
c. wijziging van het Wetboek van Strafrecht 

(Stb. 216);
d. wijziging van de Regtspleging bij de Landmagt 

(Stb. 217);
e. wijziging van de Regtspleging bij de Zeemagt 

(Stb. 218);
f. wijziging van de Wet op de Krijgstucht (Stb. 

235).

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranj'e-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 24 
December 1954, 6e Afdeling, no. 397/654, mede gedaan 
namens Onze Minister van Buitenlandse Zaken, Onze Minister 
zonder Portefeuille Mr J. M. A. H. Luns, Onze Minister van 
Oorlog en van Marine en Onze Minister van Overzeese Rijks
delen;

Overwegende dat de verdragen van Genève van 12 Augustus 
1949, onderscheidenlijk voor de verbetering van het lot der 
gewonden en zieken, zich bevindende bij de strijdkrachten te 
velde, voor de verbetering van het lot der gewonden, zieken 
en schipbreukelingen van de strijdkrachten ter zee, betreffende 
de behandeling van krijgsgevangenen en betreffende de be
scherming van burgers in oorlogstijd (Trb. 1951, 72—75), 
zijn goedgekeurd bij de wetten van 19 Mei 1954 (Stb. 246—

dat Wij deze verdragen vervolgens hebben bekrachtigd op 
3 Augustus 1954, zodat zij in werking zullen treden op 3 Fe
bruari 1955;

dat daarom ook de met die verdragen samenhangende wetten 
in werking dienen te treden op de laatstgenoemde datum;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Enig artikel. Met ingang van 3 Februari 1955 treden in 
werking de volgende wetten van 19 Mei 1954:

a. houdende wijziging van het Wetboek van Militair Straf
recht (Stb. 214);

b. tot overlevering inzake oorlogsmisdrijven (Stb. 215);
c. houdende wijziging van het Wetboek van Strafrecht 

(Stb. 216);
d. houdende wijziging van de Regtspleging bij de Land

magt (Stb. 217);
<?. houdende wijziging van de Regtspleging bij de Zeemagt 

(Stb. 218);
ƒ. houdende wijziging van de Wet op de Krijgstucht (Stb. 

235).

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Sankt Anton, 3 Januari 1955.

JULIANA.

De Minister van Justitie,
L. A. DONKER.

Uitgegeven de veertiende Januari 1955.

De Minister van Justitie,
L. A. DONKER.


	stb-1955-2



